INDICAÇÃO Nº 866 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
que seja realizada a pintura de sinalização de "vagas para motos" em frente à empresa
de Moto Táxi, que fica na Av. Vereador Antônio da Costa Rios, nº 38, Bairro São
Geraldo.

JUSTIFICATIVA

A solicitação é uma reivindicação dos funcionários da
empresa, devido a alguns contratempos como carros, caminhões e demais veículos
estacionados em frente ao ponto de moto táxi, desta forma atrapalhando aqueles que ali
trabalham.

Por se tratar de um ponto de moto táxi é necessário que as
motos tenham um lugar para estacionar, proporcionando melhor conforto aos usuários e
prestadores do serviço.

Sala das Sessões, 6 de setembro de 2022.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  6 de setembro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 54T767EV22JJMRMR
		2022-09-05T17:48:19-0300